
 

UCHWAŁA NR 29/91/2015 

ZARZĄDU POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 11 maja 2015 roku 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości dotacji na 2014 rok dla szkół 

niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych funkcjonujących na terenie Powiatu 

Myśliborskiego 

 

Na podstawie § 3 ust. 7 uchwały Nr XLVI/418/2014 Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 

26 marca 2014 roku w sprawie  trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek 

oświatowych niepublicznych oraz zakresu i trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości 

wykorzystania udzielonej dotacji, Zarząd Powiatu w Myśliborzu uchwala co następuje: 

 

 § 1. W uchwale Nr 202/887/2014 Zarządu Powiatu w Myśliborzu z dnia 29 kwietnia 

2014 roku w sprawie ustalenia wysokości dotacji na 2014 rok dla szkół niepublicznych  

o uprawnieniach szkół publicznych funkcjonujących na terenie Powiatu Myśliborskiego:   

1) §1 pkt 1otrzymuje brzmienie: 

„1) dla liceum ogólnokształcącego dla dorosłych –  585,18 zł”, 

2) § 1 pkt 2 lit. b otrzymuje brzmienie: 

 „2b) dla policealnego studium zawodowego dla dorosłych: 

 kształcącego w zawodach niemedycznych - 1 442,76 zł .” 

 

§  2.  Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu Myśliborskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 

2014 roku. 

 

         Przewodniczący Zarządu 

              Arkadiusz Janowicz  

 

 

  

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE: 

 Zmiana w § 1 pkt 1 i pkt 2b w uchwale Nr 202/887/2014 Zarządu Powiatu  

w Myśliborzu z dnia 29 kwietnia 2014 roku w sprawie ustalenia wysokości dotacji na 2014 

rok dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych funkcjonujących na terenie 

Powiatu Myśliborskiego jest wymagana w związku ze stwierdzeniem nieważności w § 1 pkt 1 

i pkt 2b ww. uchwały - wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie z dnia 

19.02.2015 r., sygn. akt I SA/Sz 1206/14, a co za tym idzie regulacji wymagały wysokości 

rocznej dotacji ujęte w § 1 pkt 1 i pkt 2b  niniejszej uchwały. 

 Zgodnie z § 3 ust. 7 uchwały Nr XLVI/418/2014 Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 

26 marca 2014 roku w sprawie  trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek 

oświatowych niepublicznych oraz zakresu i trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości 

wykorzystania udzielonej dotacji, wysokość kwot dotacji przysługujących szkołom 

niepublicznym o uprawnieniach szkół publicznych, w których nie realizuje się obowiązku 

szkolnego lub obowiązku nauki, w danym roku ustala Zarząd Powiatu w formie uchwały do 

dnia 30 kwietnia danego roku. 

Powiat Myśliborski nie prowadzi liceum ogólnokształcącego dla dorosłych oraz szkoły 

policealnej dla dorosłych, dlatego zgodnie z art. 90 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r.  

o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572 ze zm.), który stanowi, że:  

„w przypadku braku na terenie gminy lub powiatu szkoły publicznej danego typu i rodzaju 

podstawą do ustalenia wysokości dotacji są wydatki bieżące ponoszone przez najbliższą 

gminę lub powiat na prowadzenie szkoły publicznej danego typu i rodzaju” zwrócono się  

w tej sprawie do wszystkich powiatów, z którymi graniczy Powiat Myśliborski tj: 

gorzowskiego, stargardzkiego, pyrzyckiego i gryfińskiego (do Powiatu Choszczeńskiego nie 

zwrócono się o ww. dane, gdyż powiat ten sam zwrócił się do Powiatu Myśliborskiego  

o przedmiotowe informacje, co oznacza, że sam nie prowadzi tego typu i rodzaju szkół).  

 Z otrzymanych odpowiedzi wynika, że ww. powiaty prowadzą licea ogólnokształcące 

dla dorosłych. Kierując się następującymi kryteriami: wydatkami budżetu powiatu, 

dochodami budżetu powiatu, procentowym udziałem ludności w wieku produkcyjnym do 

liczby ludności ogółem oraz najniższymi wydatkami ponoszonymi na ww. szkoły wybrano 

koszty utrzymania w przeliczeniu na jednego ucznia z powiatu stargardzkiego. Koszt 

utrzymania jednego ucznia w liceum ogólnokształcącym dla dorosłych wynosi 1.170,36 zł 

rocznie. Kwota dotacji na jednego ucznia wyniesie 1.170,36 zł x 50% = 585,18 zł.   

Z otrzymanych odpowiedzi wynika również, że z ww. powiatów tylko jeden powiat – 

stargardzki  prowadzi szkołę policealną kształcącą w zawodach niemedycznych, wobec 

powyższego Powiat Myśliborski przyjmuje wysokość stawki dla szkoły policealnej z ww. 

powiatu. Koszt utrzymania jednego ucznia szkoły policealnej kształcącej w zawodach 

niemedycznych wynosi 2.885,52 zł rocznie. Kwota dotacji na jednego ucznia wyniesie 

2.885,52 zł x 50% = 1.442,76 zł.   

 Zaznaczyć należy, że wprowadzone z mocą wsteczną przepisy niniejszej uchwały 

polepszają sytuację niektórych beneficjentów dotacji i zarazem nie pogarszają sytuacji 

prawnej pozostałych. 

W związku z powyższym uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 


